
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 8 НОВИ САД, 14. фебруар 2025. примерак 70,00 динара

 ГРАД НОВИ САД

Градско веће

113
На основу члана 41. став 2. Oдлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
38/11, 10/12, 34/17 - др. oдлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 
56/21), Градско веће Града Новог Сада, на 59. седници  
одржаној 6. фебруара 2025. године, утврђује

ПРОГРАМ
 УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

ГРАДА НОВОГ САДА У ПЕРИОДУ 
ПРИВРЕМЕНОГ ФИНАНСИРАЊА ГРАДА 

НОВОГ САДА ОД 1. ЈАНУАРА ДО 31. МАРТА 
2025. ГОДИНЕ

I. Програмом унапређења социјалне заштите Града 
Новог Сада у периоду привременог финансирања Града 
Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године (у даљем 
тексту: Програм), утврђују се основни циљеви, мере и актив-
ности за подстицај и развој постојећих и нових услуга 
социјалне заштите, као и износи средстава из буџета Града 
Новог Сада у периоду привременог финансирања Града 
Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године, за 
текуће трансфере осталим нивоима власти, за финанси-
рање његове реализације.

II. Основни циљеви Програма су:

- развој услуга које подржавају боравак корисника у 
породици и непосредном окружењу, 

- развој услуга подршке за самосталан живот и под-
стицање социјалне укључености,

- унапређење породичних односа и превазилажење 
кризних ситуација,

- развој услуга подршке за заштиту жена и деце од 
злостављања и занемаривања,

- развој услуга чији је циљ подршка раном развоју 
деце, додатна подршка детету и ученику са сметњама 
у развоју, 

- развој услуга чији је циљ превенција осипања деце 
из образовног система у основним школама,

- подршка деци и омладини која живе и раде на улици, 

- подршка породици у кризи, 

- унапређење професионалних компетенција стручних 
радника и сарадника пружалаца услуга, 

- континуирано информисање корисника и јавности.

III. Основни циљеви из тачке II. овог програма оствари-
ваће се реализацијом појединачних програма установа 
социјалне заштите и других установа чији је оснивач Репу-
блика Србија, Аутономна покрајина Војводина и Град Нови 
Сад, a чије је седиште на територији Града Новог Сада.

IV. Средства за финансирање појединачних програма 
из тачке III. Програма планирана су Одлуком о привреме-
ном финансирању Града Новог Сада од 1. јануара до 31. 
марта 2025. године ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 66/24) у разделу 15. глава 15.01 Градска управа за 
социјалну и дечију заштиту, у оквиру Програма 11 Социјална 
и дечија заштита, у укупном износу од 72.359.695,68 динара, 
планирана као трансфери осталим нивоима власти за 
трошкове реализације Програма.

V. Средства из тачке IV. Програма распоређена су према 
функционалној и програмској класификацији на следећим 
позицијама буџета и Финансијског плана: 

1. Функција 040-Породица и деца, Програмска актив-
ност ПА: 0902-0019 Подршка деци и породици са децом, 
позиција буџета 388 - Трансфери осталим нивоима власти, 
у укупном износу од 26.136.274,17 динара, и то:

Редни 
број

ПФП Назив програма
Износ 

средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 388.01.05
Сервис за додатну социјалну подршку од најранијег 
узраста детету и ученику

11.048.129,86 ШОСО „Милан Петровић“

2. 388.01.05
Сервис за превоз деце и омладине са сметњама у 
развоју са асистенцијом

2.180.509,80 ШОСО „Милан Петровић“

3. 388.01.05
Учење на даљину – организовање подршке 
деци у случају дужег болничког или кућног 
лечења

266.666,67 ШОСО „Милан Петровић“



страна 114. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. фебруар 2025.

4. 388.01.05
Сервис за рехабилитацију и климатски 
опоравак деце и омладине са сметњама у 
развоју

4.015.225,34 ШОСО „Милан Петровић“

5. 388.01.05 Сервис за услугу личног пратиоца 3.387.492,50 ШОСО „Милан Петровић“

6. 388.01.07
Сервис подршке деци и младима са 
психолошким и психијатријским тешкоћама

553.986,00
Центар за социјални рад Града 
Новог Сада

7. 388.01.07
Психосоцијална подршка деци у поступку 
развода родитеља

191.901,00
Центар за социјални рад Града 
Новог Сада

8. 388.01.07 „Буди дете, не насилник“ 200.555,00
Центар за социјални рад Града 
Новог Сада

9. 388.01.08 Свратиште за децу улице 4.291.808,00
Центар за социјални рад Града 
Новог Сада

2. Функција 070 – Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту, Програмска 
активност: 0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи, позиција буџета 393, у укупном износу од 500.000,00 
динара, и то:

Редни 
број

Позиција 
Финанансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 393.01.01
Радна активација за кориснике услуга 
социјалне заштите

500.000,00
Центар за социјални рад Града 
Новог Сада

3. Функција 090 - Социјална заштита некласификована на другом месту, Програмска активност: 0902-0002 Породични 
и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја, позиција буџета: 395 - Трансфери осталим нивоима власти, 
у укупном износу од 2.324.812,00 динара,  и то:

Редни 
број

Позиција 
Финансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 395.01.06 „Предах“ смештај 1.214.812,00 ШОСО „Милан Петровић“

2. 395.01.07 Путоказ – подршка бескућницима у Новом Саду 1.110.000,00
Центар за социјални рад Града 
Новог Сада

4. Функција 090 - Социјална заштита некласификована на другом месту, Програмска активност 0902-0016 ПА: Дневне 
услуге у заједници, позиција буџета 396 - Трансфери осталим нивоима власти, у укупном износу од  16.860.016,00 динара, 
на позицијама Финансијског плана,  и то: 

Редни
број

Позиција 
Финансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 396.01.04
Свратиште за одрасла и старија лица при 
Геронтолошком центру "Нови Сад"

3.381.325,00 Геронтолошки центар „Нови Сад“

2. 396.01.05 Транспорт санитетом 1.500.000,00 Геронтолошки центар „Нови Сад“

3. 396.01.06
Дневни боравак за одрасле и старије 
кориснике са тешкоћама 

11.978.691,00 ШОСО „Милан Петровић“

5. Функција 090 - Социјална заштита некласификована на другом месту, Програмска активност 0902-0017 ПА: Саве-
тодавно терапијске и социјално-едукативне услуге, позиција буџета 398 -Трансфери осталим нивоима власти, у укупном 
износу од 4.400.508,84 динара, и то: 



14. фебруар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 8 – страна 115.    

Редни 
број

Позиција 
Финансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 398.01.02
Услуге подршке породици у кризи СОС „Дечије 
село“ Сремска Каменица

1.408.903,75
Установа за децу и младе СОС 
Дечије село „Др Милорад 
Павловић“ Сремска Каменица

2. 398.01.04
Центар за развој система подршке 
корисницима кроз информисање и 
едукацију

1.514.180,00 ШОСО „Милан Петровић“

3. 398.01.04 Волонтерски центар 500.000,00 ШОСО „Милан Петровић“

4. 398.01.06
Програм бриге за младе родитеље кроз 
подстицајно родитељство

226.203,00
Центар за социјални рад Града 
Новог Сада

5. 398.01.07 "Породични компас" 751.222,09
Центар за социјални рад Града 
Новог Сада

6. Функција 090 - Социјална заштита некласификована на другом месту, Програмска активност 0902-0021 ПА: Подршка 
особама са инвалидитетом, позиција буџета 417-Трансфери осталим нивоима власти, у укупном износу од 22.138.084,67 
динара, и то: 

Редни 
број

Позиција 
Финансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1 401.01.01 Кућица 2.211.872,92 Дом „Ветерник“ Ветерник

2. 401.01.01
Становање уз подршку у Николе Миркова 
16, Нови Сад

3.395.000,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

3. 401.01.01 И ја идем у школу 149.356,74 Дом „Ветерник“ Ветерник

4. 401.01.01 "Обука животним вештинама" 1.747.394,01 Дом „Ветерник“ Ветерник

5. 401.01.01 Идемо и ми 840.000,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

6. 401.01.01 Рекреативно јахање 538.000,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

7. 401.01.02
Сервис за развој услуга подршке за 
самосталан живот особа са 
инвалидитетом

1.957.165,00 ШОСО „Милан Петровић“

8. 401.01.02 Мале кућне заједнице 6.611.441,00 ШОСО „Милан Петровић“

9. 401.01.02 Раднотерапијско ангажовање 2.836.275,13 ШОСО „Милан Петровић“

10. 401.01.02 Сервис за услугу персоналне асистенције 565.746,28 ШОСО „Милан Петровић“

11. 401.01.02 Сервис за услугу помоћи у кући 1.285.833,59 ШОСО „Милан Петровић“

VI. У установу која реализује Програм кориснике упућује 
Центар за социјални рад Града Новог Сада, Стручни тим 
социјалне установе која реализује Програм, образовна, 
здравствена или социјална установа, или се корисници 
сами пријављују за учешће у Програму.

VII. Cредства из тачке V. Програма преносе се на основу 
уговора који са установама социјалне заштите и другим 
установама, за сваки појединачни програм, закључује начел-
ник Градске управе за социјалну и дечију заштиту.

VIII. Надзор над реализацијом Програма спроводиће 
Градска управа за социјалну и дечију заштиту, а установе 
ће доставити извештај о реализацији појединачних програма 
и финансијски извештај у роковима утврђеним уговором 
из тачке VII. Програма.

IX. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада". 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 173/2025-II
6. фебруар 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

114
На основу члана 128. стaв 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада", брoj 11/19), а у вези 
са расподелом средстава предвиђених у Одлуци о прив-
ременом финансирању Града Новог Сада  од 1. јануара 
до 31. марта 2025. године (''Службени лист Града Новог 
Сада'', број 66/24), Градско веће Града Новог Сада, на 60. 
седници одржаној 12. фебруара 2025. године, доноси



страна 116. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. фебруар 2025.

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 
НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА РАДОВА НА 

УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
У ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ 

ФИНАНСИРАЊА ГРАДА НОВОГ САДА ОД 
1. ЈАНУАРА ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

I. У Решењу  о начину финансирања  радова на уређи-
вању грађевинског земљишта у периоду привременог 
финансирања Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 
2025. године (’’Службени лист Града Новог Сада’’ брoj 4/25) 
у тачки III. ст. 1. и 2. мењају се и гласe: 

''За финансирање радова на уређивању грађевинског 
земљишта од 1. јануара до 31. марта 2025. године плани-
рају се средства у укупном износу од 2.099.209.643,62 
динара, и то према изворима прихода: 

1. Општи приходи и примања буџета      824.461.588,80 динара

2. Трансфери од других нивоа власти 415.002.111,00 динара

3. Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 810.135.042,82 динара

4. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 49.610.901,00 динара

 УКУПНО: 2.099.209.643,62 динара

Средства из става 1. ове тачке распоређују се на: 

I. Радове на припремању земљишта 997.932.925,02 динара

II. Радове на комуналном опремању земљишта 819.068.303,60 динара

III. Трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука 282.208.415,00 динара

           УКУПНО: 2.099.209.643,62 динара’’.   

 II.      У тачки V. ''РАДОВИ НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ОД 1. ЈАНУАРА ДО 31. МАРТА 2025. 
ГОДИНЕ'', у делу А. ''РЕКАПИТУЛАЦИЈА РАДОВА НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'', глава I ''РАДОВИ 
НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:

’’I. РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА 997.932.925,02

1  ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ РАДОВИ 48.360.982,20

1.1 ПРОСТОРНО-УРБАНИСТИЧКА  ДОКУМЕНТАЦИЈА 43.600.000,00

1.2 СТУДИЈЕ, АНАЛИЗЕ И КАТАСТРИ ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 4.760.982,20

 

2 ПРИБАВЉАЊЕ  ЗЕМЉИШТА 916.536.685,82  

2.1 РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ ОДНОСА  910.135.042,82

2.2 РАШЧИШЋАВАЊЕ ЗЕМЉИШТА 6.401.643,00

3  ВОДОВИ, ИНСТАЛАЦИЈЕ И ТРАФО СТАНИЦЕ   33.035.257,00  

3.1 ИЗМЕШТАЊЕ И ИЗГРАДЊА ВОДОВА, ИНСТАЛАЦИЈА И ТРАФО СТАНИЦА     33.035.257,00''  

 

У делу УКУПНО износ: ''2.299.209.643,62'', замењује се износом:''2.099.209.643,62''.

  III.  У делу Б. ''ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ РАДОВА НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'', у глави I ''РАДОВИ 
НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: ''1.197.932.925,82'', замењује се износом: ''997.932.925,02''.

У тачки 1. ''ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ РАДОВИ'', износ: ''49.860.982,20''', замењује се износом: 
''48.360.982,20''.

Подтачка 1.4 ''ИНЖЕЊЕРСКО - ТЕХНИЧКА ИСПИТИВАЊА ЗЕМЉИШТА И АРХЕОЛОШКА                           
                         ИСТРАЖИВАЊА                                                                                                                   1.500.000,00

     



14. фебруар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 8 – страна 117.    

-     Пијезометарска и инклинометарска опажања на териоторији Града и приградских насеља’’, брише се.

У тачки 2. ''ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА'', износ: ''1.116.727.142,82'', замењује се износом: ''916.536.685,82''.

У подтачки 2.1 ''РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО ПРАВНИХ ОДНОСА'', износ: ''1.110.135.042,82'', замењује се износом: 
''910.135.042,82''. 

У подтачки 2.2 ''РАШЧИШЋАВАЊЕ ЗЕМЉИШТА '', износ: ''6.592.100,00'', замењује се износом: ''6.401.643,00''. 

У тачки 3. ''ВОДОВИ, ИНСТАЛАЦИЈЕ И ТРАФО СТАНИЦЕ'', износ: ''31.344.800,00'', замењује се износом: ''33.035.257,00''.

У подтачки 3.1 ''ИЗМЕШТАЊЕ И ИЗГРАДЊА ВОДОВА, ИНСТАЛАЦИЈА И ТРАФО СТАНИЦА'', износ: ''31.344.800,00'', 
замењује се износом: ''33.035.257,00''.

  У глави II. ''РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', у тачки 4. ''ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА'', у подтачки 4.1 „ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ“, после речи:

  

  ‘’КАЋ - ДРЖАВНИ ПУТ IБ РЕДА БРОЈ 12

   НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ

   - Техничка документација’’,

  додају се речи :

  ''РАСКРСНИЦА ВЕНИЗЕЛОСОВЕ И ФИЛИПА ВИШЊИЋА

  НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ

  - Техничка документација’’.

У делу УКУПНО износ: ''2.299.209.643,62'', замењује се износом:''2.099.209.643,62''.

IV. Део В. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:  

''1.  Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1   КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ  412.192.440,70

  ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

  СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  12.796.720,00

  ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00

  САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 168.933.421,70

  УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА   223.949.111,00

  СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

  СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 6.453.188,00

2    ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 630.000,00

  ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА                                                         330.000,00

  САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 100.000,00

  УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 200.000,00

 

3    ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ  90.455.524,60

  ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 21.863.800,00

     УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА                                                                               195.600,00

  СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

    СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ  68.396.124,60 
  

4   ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  268.219.372,30

  ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

  СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 45.687.381,60

  СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 30.894.418,00



страна 118. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. фебруар 2025.

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 35.715.201,30

  ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

     СИСТЕМ  КАНАЛИЗАЦИЈЕ –АТМОСФЕРСКА  54.325.000,00

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 36.000,00

  САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 100.147.039,00

  УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 1.413.332,40

  СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

  СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ  1.000,00

5     РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  45.272.300,00

  ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

  СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 5.000.000,00

  СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 828.000,00

  ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 309.100,00

  САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 39.135.200,00

6   ПРОЈЕКТНО- ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 2.298.666,00

  ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 1.100.000,00

  САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.198.666,00

  УКУПНО: 819.068.303,60

2. Преглед радова према начину коришћења услуга 

1  ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 130.921.720,90

  СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 50.687.381,60

  СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 44.519.138,00

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 35.715.201,30

2  ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 613.296.270,10

  СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 54.325.000,00

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 23.698.900,00

  САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 309.514.326,70

  УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 225.758.043,40

3  СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 74.850.312,60

  СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 74.850.312,60

           УКУПНО: 819.068.303,60

3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

  МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ 160.540.461,70           

  СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ                                 6.396.720,00             

  САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ                                                                                 154.143.741,70

  ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 540.574.815,60

  СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 50.687.381,60

  СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 828.000,00

  СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 54.325.000,00

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 23.308.900,00



14. фебруар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 8 – страна 119.    

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 5.863.100,00

  САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 111.547.266,00

  УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 225.558.043,40

  СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 68.397.124,60

  СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 117.953.026,30

  СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 37.294.418,00

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 330.000,00

  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 29.852.101,30

  САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 43.823.319,00

  УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 200.000,00

  СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 6.453.188,00

    УКУПНО:    819.068.303,60''.

  V.    Овo решење  објавити у ''Службеном листу Града Новог Сада''.                                                                                                                    

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 401-19/2025-16-II
12. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

115
На основу члана 5. став 3. Решења о финансирању 

програма којима се подстиче развој добровољног ватро-
гаства и рад добровољних ватрогасних друштава и савеза 
на територији Града Новог Сада, у периоду привременог 
финансирања Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 
2025. године („Службени лист Града Новог Сада“, број 
3/25), у складу са чланом 9. став 6. Уредбе о средствима 
за подстицање програма или недостајућег дела средстава 
за финансирање програма од јавног интереса која реализују 
удружења („Службени гласник РС“, број 16/18), а поводом 
Јавног конкурса за финансирање програма којима се под-
стиче развој добровољног ватрогаства и рад добровољних 
ватрогасних друштава и савеза на територији Града Новог 
Сада, у периоду привременог финансирања Града Новог 
Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године, који је 
објављен 16.01.2025. године, а завршен 31.01.2025. године, 
Градско веће Града Новог Сада на 60. седници одржаној 
дана 12. фебруара 2025. године доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗБОРУ ПРОГРАМА КОЈИМ СЕ 

ПОДСТИЧЕ РАЗВОЈ ДОБРОВОЉНОГ 
ВАТРОГАСТВА И РАД ДОБРОВОЉНИХ 

ВАТРОГАСНИХ ДРУШТАВА И САВЕЗА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА, У 

ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ ФИНАНСИРАЊА 
ГРАДА НОВОГ САДА ОД 1. ЈАНУАРА ДО 31. 

МАРТА 2025. ГОДИНЕ
 1. Програм којим се подстиче развој добровољног ватро-

гаства и рад добровољних ватрогасних друштава и савеза 
на територији Града Новог Сада за који се одобравају и 

додељују средства за финансирање из буџета Града Новог 
Сада, у периоду привременог финансирања Града Новог 
Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године, а од интереса 
је за Град Нови Сад, је:

Редни 
број

Назив 
удружења – 

савеза
Назив програма

Одобрени износ 
средстава за 

финансирањепрограма, 
у периоду привременог 

финансирања Града 
Новог Сада од 1. 

јануара до 31. марта 
2025. године

1.
Ватрогасни 
савез града 
Новог Сада

„Програм Ватрога-
сног савеза града 
Новог Сада којим 
се подстиче развој 
добровољног 
ватрогаства и рад 
добровољних 
ватрогасних 
друштава и савеза 
на територији 
Града Новог Сада“

2.250.000,00 динара

2. Средства за финансирање програма обезбеђена су 
у буџету Града Новог Сада, у периоду привременог финан-
сирања Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. 
године, у износу од 2.250.000,00 динара, у Разделу 04 - 
Градска управа за комуналне послове.

3. Ватрогасном савезу града Новог Сада средства из 
тачке 2. овог решења преносиће се на основу уговора о 
реализацији програма. 

Уговор из става 1. ове тачке закључиће се између Ватро-
гасног савеза града Новог Сада којем су одобрена средства 
по јавном конкурсу и Градске управе за комуналне послове 
(у даљем тексту: Градска управа), у року од 15 дана од 
дана доношења овог решења.



страна 120. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. фебруар 2025.

4. Ватрогасни савез града Новог Сада којем сe преносе 
средства за реализацију програма из тачке 1. овог решења 
дужан је да Градској управи доставља периодичне и 
завршне  финансијске извештаје. 

Периодичне извештаје о реализацији програма са одго-
варајућом документацијом Ватрогасни савез града Новог 
Сада Градској управи доставља једном месечно, најкасније 
до 15. у текућем месецу за претходни месец. 

Завршни извештај о реализацији програма са одгова-
рајућом документацијом Ватрогасни савез града Новог 
Сада Градској управи доставља у року од 30 дана од дана 
завршетка реализације програма, у периоду привременог 
финансирања Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 
2025. године. 

5. Ватрогасни савез града Новог Сада, у изузетним ситу-
ацијама, може да тражи сагласност од Градског већа Града 
Новог Сада (у даљем тексту: Градско веће) за прерасподелу 
средстава за реализацију планираних активности у оквиру 
одобреног програма, у периоду привременог финансирања 
Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. 
године. Захтевом за прерасподелу не може се тражити 
повећање расхода који се односе на људске ресурсе.

Прерасподела средстава се може извршити тек након 
добијања писане сагласности од Градског већа. 

6. За реализацију овог решења задужује се Градска 
управа.

7. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2025-47-II
12. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

116
На основу члана 8. став 2. Пословника о раду Градског 

већа Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 42/11 и 31/18), на 60. седници од 12. фебруара 2025. 
године, Градско веће Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА МИГРАЦИЈЕ

I. У Решењу о именовању председника, заменика пред-
седника и чланова Савета за миграције („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 60/21 и 4/24), тачка I. мења се и 
гласи:

„I. У Савет за миграције, именују се:

- за председника

 МSc СОЊА РАДАКОВИЋ, члан Градског већа Града 
Новог Сада

- за заменика председника

 НЕНАД ДРАШКОВИЋ, в.д. заменика начелника 
Градске управе за социјанлу и дечију заштиту

- за чланове:

1.  ЉИЉАНА КОКОВИЋ, саветник Градоначелника 
Града Новог Сада

2.  ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице

3.  ВЕРА ДУЊИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције 
и ромска питања

4.  ЉУПКА МАНДИЋ КЕЛИЈАШЕВИЋ, Градска управа 
за социјалну и дечију заштиту

5.  АНА КОМЉЕНОВИЋ, Градска управа за опште 
послове – Одсек за месне заједнице

6.  КАТАРИНА СТОЛИЋ, Центар за социјални рад Града 
Новог Сада

7.  ЈОВАН ПОПОВИЋ, Полицијска управа Нови Сад – 
Одељење за странце и сузбијање ирегуларних миг-
рација

8.  ЈАСНА СТОЈКОВ ПАВКОВ, Национална служба за 
запошљавање -  Филијала Нови Сад

9.  ДРАГАН ЛАЗИЋ, Црвени крст Новог Сада – Градска 
организација

10. ТАЊА СТОЈКОВИЋ, Екуменска хуманитарна орга-
низација

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог  
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 167/2025-1-II
12. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

117
На основу члана  61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22),  Градоначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА У КУЛТУРНОМ ЦЕНТРУ 
„РУМЕНКА“, РУМЕНКА

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о изменама 
Правилника о организацији и систематизацији послова у 



14. фебруар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 8 – страна 121.    

Културном центру „Руменка“, Руменка, број 01-73 од 11. 
фебруара 2025. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2025-55-II
12. фебруар 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

118
На основу члана  61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22),  Градоначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
ПОСЛОВА У ГРАДСКОЈ БИБЛИОТЕЦИ У 

НОВОМ САДУ, НОВИ САД

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о организацији 
и систематизацији послова у Градској библиотеци у Новом 
Саду, Нови Сад, број: 200/1 од 11. фебруара 2025. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2025-56-II
12. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

119

На основу члана  61. став 1. тачка 11. Статута Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22),  Градоначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА У КУЛТУРНОМ ЦЕНТРУ 
НОВОГ САДА, НОВИ САД

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о организацији 
и систематизацији послова у Културном центру Новог Сада, 
Нови Сад, број 98 од 7. фебруара 2025. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 6-3/2025-53-II
11. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

120
На основу члана  61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22),  Градоначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА У ЗАВОДУ ЗА ЗАШТИТУ 
СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ ГРАДА НОВОГ 

САДА, НОВИ САД

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о организацији 
и систематизацији послова у Заводу за заштиту споменика 
културе Града Новог Сада, Нови Сад, број: 46/1-2025 од 4. 
фебруара 2025. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 6-3/2025-51-II
11. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

121
На основу члана  61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22),  Градоначелник Града Новог Сада, доноси



страна 122. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. фебруар 2025.

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ 

И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У 
НОВОСАДСКОМ ПОЗОРИШТУ - ÚJVIDÉKI 

SZÍNHÁZ,  НОВИ САД

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о измени Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова у Ново-
садском позоришту - Újvidéki Színház, Нови Сад, број 109 
од 31. јануара 2025. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2025-44-II
11. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

122
На основу члана  61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22),  Градоначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ 

И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У 
МАЂАРСКОМ КУЛТУРНОМ ЦЕНТРУ 

„ПЕТЕФИ ШАНДОР“, НОВИ САД - PETŐFI 
SÁNDOR MAGYAR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 

ÚJVIDÉK

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о измени Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова у Мађар-
ском културном центру „Петефи Шандор“, Нови Сад - Petőfi 
Sándor Magyar Művelődési Központ Újvidék, број 55/2025 од 
31. јануара 2025. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2025-50-II
11. фебруар 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

123
На основу члана 11. став 2. Одлуке о оснивању Фонда 

за унапређење вокалне уметности младих „Меланије Буга-
риновић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду 
(„Службени лист Општине Нови Сад“, број 11/78 и „Службени 
лист Града Новог Сада“, број 49/07), Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада Фонда за уна-
пређење вокалне уметности младих „Меланије Бугарино-
вић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду за 
2025. годину, који је донео Управни одбор Фонда за уна-
пређење вокалне уметности младих „Меланије Бугарино-
вић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду на 
XLI седници одржаној 28. јануара 2025. године.

II

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-5/2025-2-II
11. фебруар 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

124
На основу члана 11. став 2. Одлуке о оснивању Фонда 

за унапређење вокалне уметности младих „Меланије Буга-
риновић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду 
(„Службени лист Општине Нови Сад“, број 11/78 и „Службени 
лист Града Новог Сада“, број 49/07), Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план Фонда за 
унапређење вокалне уметности младих „Меланије Бугари-
новић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду за 
2025. годину, који је донео Управни одбор Фонда за уна-
пређење вокалне уметности младих „Меланије Бугарино-
вић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“ у Новом Саду на 
XLI седници одржаној 28. јануара 2025. године.

II

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-5/2025-3-II
11. фебруар 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



14. фебруар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 8 – страна 123.    

125

На основу  члана 61. став 14. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон, 138/22, 92/23 и 94/24) и члана 6. став 2. 
Одлуке о привременом финансирању Града Новог Сада 
од 1. јануара до 31. марта 2025. године („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 66/24), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Одобрава се да се у Одлуци о привременом финан-
сирању Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. 
године („Службени лист Града Новог Сада“, број 66/24) у 
Посебном делу, део средстава за апропријацију из извора 
финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, у 
оквиру Раздела 24, Глава 24.01 ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ, у функцији 
451 – Друмски саобраћај, са позиције буџета 524, еко-
номска класификација 541 – Земљиште, за Програмску 
активност: Управљање и одржавање саобраћајне инфра-
структуре (шифра 0701-0002), у оквиру Програма 7: Орга-
низација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (шифра 
0701) у износу од

200.000.000,00 динара

 (двестамилионадинара00/100) 

пренесе у текућу буџетску резерву у оквиру Раздела 09, 
Глава 09.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функ-
цији 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, за Програмску активност: Текућа буџетска 
резерва (шифра 0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе (шифра 0602), на позицију 
буџета 226, економска класификација 499 – Средства 
резерве и може се користити за намене за које се користе 
средства текуће буџетске резерве – за намене које нису 
предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена 
средства у довољном обиму.

2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1. овог 
решења распоређују се у оквиру Раздела 09, Глава 09.01 
– ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у функцију 112 – 
Финансијски и фискални послови, на позицију буџета 
225, економска класификација 483 – Новчане казне и 
пенали по решењу судова, из извора финансирања 01 
– Општи приходи и примања буџета, за Програмску актив-
ност:  Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина (шифра 0602-0001), у оквиру Програма 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе (шифра 0602), тако да укупан 
план средстава за ову апропријацију из свих извора финан-
сирања износи 200.001.000,00 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:

- Градска управа за финансије и

- Градска управа за грађевинско земљиште и      
     инвестиције.

5.    Решење доставити:

- Градској управи за финансије: 

-  Сектору за буџет,

-  Сектору за трезор, 

-  Сектору за финансијско праћење и анализу 
капиталних пројеката, и

-  Градској управи за грађевинско земљиште и   
 инвестиције.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-28/2025-II
5. фебруар 2025. године
НОВИ САД 

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

126

На основу чл. 61. став 14. и 69. став 4. Закона о буџет-
ском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 
68/15 - др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21 - др. закон, 138/22, 92/23 и 94/24), 
члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог Сада ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", број 11/19) и члана 6. став 
2. Одлуке о привременом финансирању Града Новог Сада 
од 1. јануара до 31. марта 2025. године ("Службени лист 
Града Новог Сада", број 66/24), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Одобрава се да се у Одлуци о привременом финан-
сирању Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. 
године ("Службени лист Града Новог Сада", број 66/24) у 
Посебном делу, у члану 13. Одлуке, део средстава за апро-
пријације из извора финансирања 01 – Општи приходи и 
примања буџета у оквиру Раздела 13, Глава 13.01 ГРАДСКА 
УПРАВА ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ, у укупном износу од 
41.678.000,00 динара, који неће бити искоришћен за пла-
ниране намене до краја периода привременог финансирања, 
пренесе у текућу буџетску резерву, и то са следећих пози-
ција буџета у оквиру раздела Градске управе за спорт и 
омладину:



страна 124. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. фебруар 2025.

Раздео Глава Фун. Програм ПА/Пр
Поз. 

буџета
Екон. 
клас.

О п и с
Износ

(у динарима)

13 13.01 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СПОРТ И 
ОМЛАДИНУ 41.678.000,00

810 Услуге рекреације и спорта

1301 Програм 14: Развој спорта и омладине

1301-0005 ПА: Спровођење омладинске политике

357 481 Дотације невладиним организацијама 9.959.000,00

1301-4013 П: Нови Сад град младих – Србија 
земља младих

358 481 Дотације невладиним организацијама 31.719.000,00

           

Средства из става 1. ове тачке преносе се у Раздео 09, 
Глава 09.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, на пози-
цију буџета 226, економска класификација 499 - Средства 
резерве у Функцији 160 - Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, за Програмску активност: 
Текућа буџетска резерва (шифра 0602-0009), у оквиру 
Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе (шифра 
0602) и могу се користити за намене за које се користе 
средства текуће буџетске резерве - за намене које нису 
предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена 
средства у довољном обиму.

2.  Средства текуће буџетске резерве, у износу из тачке 
1. овог решења, распоређују се у оквиру Раздела 15, Глава 
15.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И ДЕЧИЈУ 
ЗАШТИТУ, ради обезбеђивања недостајућих средстава на 
позицији буџета 393, за апропријацију економске класифи-
кације 463 – Трансфери осталим нивоима власти  из 
извора финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета 
у функцији 070 – Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на другом месту, за 
Програмску активност: Једнократне помоћи и други облици 
помоћи (шифра 0902-0001), у оквиру Програма 11 – 
Социјална и дечија заштита (шифра 0902), тако да укупан 
план средстава из буџета за ову апропријацију из свих 
извора финансирања износи 91.998.065,50 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије, 
- Градска управа за спорт и омладину, и 
- Градска управа за социјалну и дечију заштиту.

5. Решење доставити:

- Градској управи за финансије: 
- Сектору за буџет,

- Сектору за трезор,

- Градској управи за спорт и омладину, и 
- Градској управи за социјалну и дечију заштиту.

6. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-29/2025-II
11. фебруар 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за заштиту животне средине

127
На основу члана 54. став 4. Закона о заштити природе 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16, 95/18 - др. закон и 71/21 ) и члана 11. 
став 1. алинеја 11. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада (''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 
и 35/23), Градска управа за заштиту животне средине доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
УПРАВЉАЊА ЗАШТИЋЕНИМ СТАБЛИМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ НОВОГ САДА ЗА 2025. 

ГОДИНУ

 I. Даје се сагласност на Програм управљања заштиће-
ним стаблима на територији Новог Сада за 2025. годину 
за споменике природе: ''Амерички платан на Сајлову'', 
''Јаворолисни платан у Новом Саду'', ''Дуд на Ченејском 
салашу'', ''Амерички платан у Футогу'' и ''Платан у дворишту 
Основне школе ''Милош Црњански'', „Храст лужњак на Пет-
роварадинској тврђави“,“Стабло гинка код хотела „Парк“ у 
Новом Саду“, „ Стабло копривића у Улици Мирослава 
Антића у Новом Саду“ и „Стабло тисе у улици Мирослава 
Антића у Новом Саду“, који је донео Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа ''Градско зеленило'' Нови Сад, на 
394. седници, одржаној 13. јануара 2025. године, а у циљу 
остваривања Плана управљања заштићеним стаблима на 
територији Новог Сада за период 2021.-2030. године. 

II. Ово решење објавити у “Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању саглас-
ности на Програм управљања заштићеним стаблима на 
територији Новог Сада за 2025. годину садржан је у члану 
54. став 4. Закона о заштити природе, којим је утврђено да 
се планови управљања заштићеним подручјем остварују 
годишњим програмима управљања на које сагласност даје 
орган надлежан за послове заштите животне средине једи-
нице локалне самоуправе и у члану 11. став 1. алинеја 11. 
Одлуке о градским управама Града Новог Сада где је дефи-
нисано да се у Градској управи за заштиту животне средине 
обављају и послови који се односе на давање сагласности 
на годишње програме управљања заштићеним подручјем.



14. фебруар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 8 – страна 125.    

Скупштина Града Новог Сада је донела: Решење о 
заштити Споменика природе ''Амерички платан на Сајлову'', 
(''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95), Решење о 
заштити Споменика природе ''Јаворолисни платан у Новом 
Саду'', (''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95), 
Решење о заштити Споменика природе ''Дуд на Ченејском 
салашу'', (''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95), 
Решење о заштити Споменика природе ''Амерички платан 
у Футогу'', (''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95) 
и Решење о заштити Споменика природе ''Платан у дво-
ришту Основне школе ''Милош Црњански'', (''Службени лист 
Града Новог Сада'', број 20/02), Одлуку о проглашењу Спо-
меника природе "Храст лужњак на Петроварадинској 
тврђави" заштићеним подручјем („Службени Лист Града 
Новог Сада“, број 59/19), Одлуку о проглашењу Споменика 
природе "Стабло гинка код хотела “Парк” у Новом Саду" 
заштићеним подручјем („Службени Лист Града Новог Сада“, 
број 59/19), Одлуку о проглашењу Споменика природе 
"Стабло копривића у Улици Мирослава Антића у Новом 
Саду" заштићеним подручјем („Службени Лист Града Новог 
Сада“, број 59/19) и Одлуку о проглашењу Споменика при-
роде "Стабло тисе у Улици Мирослава Антића у Новом 
Саду" заштићеним подручјем („Службени Лист Града Новог 
Сада“, број 59/19) у циљу очувања њихове вредности која 
се огледа у реткости одређених врстa на овом подручју, 
њиховој изузетној старости, изузетним дендометријским 
карактеристикама и изванредном хабитусу. Утврђени су 
режими заштите и прописане мере заштите које доприносе 
очувању и унапређењу заштићених стабала, а управљање 
је поверено Јавном комуналном предузећу ''Градско зеле-
нило'' Нови Сад. 

Јавно комунлано предузеће "Градско зеленило“ Нови 
Сад, као Управљач заштићеним стаблима на територији 
Новог Сада, донело је План управљања заштићеним 
стаблима на територији Новог Сада за период 2021.-2030. 
године, на који је сагласност дала Градска управа за заштиту 
животне средине по прибављеном мишљењу Покрајинског 
завода за заштиту природе.

У циљу остваривања горе наведеног Плана Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа ''Градско зеленило'' 
Нови Сад је донео Програм управљања заштићеним 
стаблима на територији Новог Сада за 2025. годину, који 
је Јавно комунално предузеће „Градско зеленило“ доставило 
Градској управи за заштиту животне средине, на сагласност.

У поступку разматрања Програма управљања заштиће-
ним стаблима на територији Новог Сада за 2025. годину 
утврђено је да је исти усклађен са Законом о заштити при-
роде, решењима о заштити, Планом управљања заштиће-
ним стаблима на територији Новог Сада за период 2021.-
2030. године, а да су планиране активности у 2025. години 
у функцији очувања, унапређења и промовисања заштиће-
них стабала.

Иако Законом о заштити природе није утврђена обавеза 
прибављања Мишљења Завода за заштиту природе на 
програме управљања, полазећи од члана 102. став 1. тачка 
9. којом је дефинисано да стручне организације за заштиту 
природе пружају стручну помоћ органима локалне самоу-
праве, Управа је прибавила Мишљење Покрајинског завода 
за заштиту природе (03 бр. 019-89/2 од 27. јануара 2025. 
године) као стручне организације, који је закључио да су 
услови заштите природе уграђени у предметни Програм и 
да надлежни орган може послати документ на даљу про-
цедуру.

Потребна средства за реализацију програмских актив-
ности Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом о 
заштити природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2025-5
10. фебруар 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Јелена Моравски, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

128
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 35/2023), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

УЛИЦИ МИЛУТИНА БОЈИЋА У НОВОМ 
САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у улици Милу-
тина Бојића у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-010/25 из 
фебруара 2025. године које је израдило Одељење за раз-
вој и управљање саобраћајем Градске управе за грађевин-
ско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 10.4.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ                
БРОЈ: IV-34-667/2025                                                                                 
10. фебруар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.



страна 126. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. фебруар 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

113 Програм унапређења социјалне заштите 
 Града Новог Сада у периоду привременог 
 финансирања Града Новог Сада од 1. ја-
 нуара до 31. марта 2025. године 113

114 Решење о изменама и допуни Решења о 
 начину финансирања радова на уређива-
 њу грађевинског земљишта у периоду 
 привременог финансирања Града Новог 
 Сада од  1. јануара до 31. марта 2025. 
 године 115

115 Решење о избору програма којим се под-
 стиче развој добровољног ватрогаства и 
 рад добровољних ватрогасних друштава 
 и савеза на територији Града Новог Сада, 
 у периоду привременог финансирања 
 Града Новог Сада од 1. јануара до 31. 
 марта 2025. године 119

116 Решење о измени Решења о именовању 
 председника, заменика председника и 
 чланова Савета за миграције 120

Градоначелник

117 Решење о давању сагласности на Прави-
 лник о изменама Правилника о организа-
 цији и систематизацији послова у Култу-
 рном центру „Руменка“, Руменка 120

118 Решење о давању сагласности на Прави-
 лник о организацији и систематизацији 
 послова у Градској библиотеци у Новом 
 Саду, Нови Сад 121

119 Решење о давању сагласности на Прави-
 лник о организацији и систематизацији 
 послова у Културном центру Новог Сада, 
 Нови Сад 121

120 Решење о давању сагласности на Прави-
 лник о организацији и систематизацији 
 послова у Заводу за заштиту споменика 
 културе Града Новог Сада, Нови Сад 121

121  Решење о давању сагласности на Прави-
 лник о измени Правилника о организаци-
 ји и систематизацији послова у Новосад-
 ском позоришту - Újvidéki Színház, Нови Сад 122

122 Решење о давању сагласности на Прави-
 лник о измени Правилника о организацији 
 и систематизацији послова у Мађарском 
 културном центру „Петефи Шандор“, 
 Нови Сад - Petőfi Sándor Magyar Művelődési   
 Központ Újvidék 122

123 Решење о давању сагласности на Про-
 грам рада Фонда за унапређење вокал-
 не уметности младих „Меланије Бугари-
 новић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“
 у Новом Саду 122

124 Решење о давању сагласности на Финан-
 сијски план Фонда за унапређење вокал-
 не уметности младих „Меланије Бугари-
 новић и ћерке Мирјане Калиновић-Калин“
 у Новом Саду 122

125 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 123

126 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 123

Градска управа за заштиту животне средине

127 Решење о давању сагласности на Про-
 грам управљања заштићеним стаблима 
 на територији Новог Сада за 2025. годину 124

Градска управа за саобраћај и путеве

128 Решење о измени режима саобраћаја у 
 Улици Милутина Бојића у Новом Саду 125


